
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 19/2017 del 9 Ottobre 2017  

 
Il giorno lunedì 9 ottobre 2017, alle ore 15:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia n. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si 

sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Mirella Costanza   Consigliere 

Simona Regondi   Consigliere 
Celesta Spotti    Consigliere 

 

 
Componenti presenti:  4 

Componenti assenti:    1 
 

 
Il Direttore relaziona in merito al servizio di Facilitazione linguistica e mediazione culturale per 

il periodo 2017-2020, delibera in approvazione durante la seduta del suddetto Cda. Relaziona 
in merito alla necessità di procedere all’affidamento del servizio di facilitazione linguistica e di 

mediazione culturale rivolto all’accompagnamento e inserimento degli alunni stranieri presenti 

nelle scuole di vario ordine e grado dei comuni dell’Ambito del Rhodense. Poiché le attività 
devono essere programmate in tempo utile per l’inizio dell’anno scolastico negli istituti 

interessati agli interventi proposti, si rende necessario procedere al loro affidamento, essendo 
scaduto il contratto in essere con l’attuale affidatario.  Valutata la complessità e la delicatezza 

di tale servizio si rende necessario inoltre un coordinamento interno a Sercop per la gestione 

delle varie attività collegate al servizio di cui sopra. Vista la sua formazione si propone al 
dipendente Cafieri Alessandro, attualmente impegnato sui Progetti Politiche Giovanili a capo del 

Comune di Rho (come da Deliberazione del Cda N. 81 del 17/9/2015), e che già più volte ha 
manifestato la Sua disponibilità nel passaggio a tempo pieno, un incremento delle ore lavorative 

da 24 a 36 ore settimanali a partire dal prossimo 15 ottobre.  
Si propone quindi di incrementare e modificare l’orario del dipendente in questione. 
  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Fatte proprie le motivazioni di cui in premessa; 

 Visto l’organico presente attualmente in Sercop; 

 Considerato che il dipendente in questione è disposto ad incrementare l’orario di lavoro; 

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello 

Statuto;   
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare e fare proprie le motivazioni e deduzioni di cui in premessa; 
2. Di provvedere alle modifiche del contratto a tempo indeterminato di Cafieri Alessandro 

a partire dal prossimo 15/10/2017 con un passaggio da 24 ore settimanali a 36 ore 

settimanali;  

3. Di dare atto che il suddetto incremento comporterà un onere coerente con le previsioni 

del Piano Programma 2017; 
4. Di dare mandato al Direttore per provvedere agli adempimenti connessi alla variazione 

del contratto del dipendente. 

DELIBERAZIONE N.    84 Trasformazione del contratto di lavoro a tempo 

indeterminato per il dipendente Alessandro Cafieri 

da part time 24 ore settimanali a full time 


